
 

Mod.  B  -  copia 

 

DECRETO N.   172       DEL      22  FEB  2022           

 

OGGETTO: Progetti formativi per Operatore Socio Sanitario di cui alla DGR 1253 del 14/09/2021 per il biennio 

2021/2022. Disposizioni operative per l’autorizzazione dei corsi II sportello. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

 

Si approvano le disposizioni operative per l’autorizzazione dei corsi del II sportello per il conseguimento della 

qualifica professionale di Operatore Socio Sanitario, in relazione al biennio 2021/2022.  

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

 

VISTA la DGR n. 1253 del 14/09/2021 con la quale è stata approvata la Direttiva per la presentazione dei 

progetti formativi per Operatore Socio Sanitario (di seguito “direttiva”) per il biennio 2021/2022; 

VISTO il proprio Decreto n. 1129 del 07/10/2021, con il quale sono stati approvati 32 progetti formativi per la 

realizzazione dei 65 percorsi autorizzabili secondo le disposizioni della Direttiva suddetta; 

VISTO il proprio Decreto 1217/2021 con il quale è stata rimodulata la distribuzione dei 65 percorsi formativi 

nei due sportelli, con il risultato riportato nella tabella sottostante 

 

azienda 
n. corsi 

totali 
I sportello 

II 

sportello 

AULSS n. 1 Dolomiti 4 2 2 

AULSS n. 2 Marca Trevigiana 11 7 4 

AULSS n. 3 Serenissima 9 4 5 

AULSS n. 4 Veneto Orientale 2 1 1 

AULSS n. 5 Polesana 3 1 2 

AULSS n. 6 Euganea 11 6 5 

AULSS n. 7 Pedemontana 6 4 2 

AULSS n. 8 Berica 10 7 3 

AULSS n. 9 Scaligera 9 6 3 

TOTALE CORSI 65 39 26 

 

VERIFICATO che il percorso formativo cod. 1348/003/1129/Dec/2021 autorizzato all’OdF Kairosforma srl – 

cod 1348 e programmato nel territorio delll’Aulss 3 Serenissima, non è stato avviato entro la data prevista; 

VERIFICATO che l’Odf Kairosforma srl – cod 1348 - con pec protocollo n. 67860 del 14/02/2022 ha 

comunicato l’impossibilità a dar luogo alla sezione per il percorso cod. 1348/004/1129/Dec/2021 autorizzato e 

programmato nel territorio dell’Aulss 8 Berica, per mancanza di richieste di iscrizioni alla prova del 15/02/2022, 

seconda data del I sportello;  



Mod. B  –  copia         Ddr n.  172       del    22  FEB  2022                                      pag. 2 di 3 

STABILITO di recuperare la programmazione dei due percorsi suddetti dato il mancato avvio, implementando 

rispettivamente di un corso il numero dei percorsi da avviare nell’Aulss 3 Serenissima e di un corso nell’Aulss 8 

Berica; 

RICHIAMATO che, come previsto al par. 12 “Soggetti ammessi alla presentazione dei progetti” della Direttiva, 

all’OdF Kairosforma srl – cod. 1348 – è preclusa l’autorizzazione all’avvio dei percorsi formativi - II sportello 

nei territori dell’Aulss 3 Serenissima e dell’Aulss 8 Berica; 

RITENUTO necessario stabilire, anche per il II sportello, le disposizioni operative per l’autorizzazione dei corsi 

ed in particolare che:  

1. i progetti di cui all’Allegato A al DDR 1129/2021 possono essere duplicati, fino ad un massimo di 7 

corsi;  

2. la duplicazione deve essere eseguita, a cura del soggetto gestore, attraverso l’applicativo A39, nella fase 

di PRE-AVVIO ENTE, nella finestra temporale dal 02/03/2022 al 04/03/2022 dalle ore 9 alle ore 12; 

3. il soggetto gestore deve seguire, entro il 08/03/2022, la procedura prevista dalla fase di PRE-AVVIO 

ENTE indicando: 

 lo sportello di riferimento (II sportello); 

 l’AULSS di competenza; 

 il comune sede di svolgimento del percorso; 

per tutti i corsi di cui chiede l’autorizzazione, per un totale di massimo 7 corsi formativi per ciascun OdF. 

La procedura deve essere correttamente osservata, pena la non ammissibilità dell’edizione imputata in 

modo incompleto o non corretto; 

STABILITO che la conferma dei corsi autorizzabili è consentita dalle ore 10.00 del 15/03/2022, fino alle ore 

13.00 della medesima giornata, pena l’inammissibilità del corso confermato; 

RICHIAMATO che, nel caso in cui i corsi proposti risultassero eccedenti i 28, saranno autorizzati all’avvio i 

corsi confermati in ordine di arrivo nel portale gestionale, come disposto al par. 12 “Soggetti ammessi alla 

presentazione dei progetti” della Direttiva; 

STABILITO che l’autorizzazione dei corsi sarà oggetto di successivo proprio decreto; 

RICHIAMATO che le modalità di gestione della prova di selezione sono disciplinate con proprio decreto n. 

1365 del 09/12/2021; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale, 

 
DECRETA 

 

1. di approvare gli elementi in premessa quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di aggiornare, per quanto indicato in premessa la tabella riportante i corsi da autorizzare all’avvio nel II 

sportello, come riportato; 

azienda 
n. corsi 

totali 
I sportello 

II 

sportello 

aggiornato 

AULSS n. 1 Dolomiti 4 2 2 

AULSS n. 2 Marca Trevigiana 11 7 4 

AULSS n. 3 Serenissima 9 4 6 

AULSS n. 4 Veneto Orientale 2 1 1 

AULSS n. 5 Polesana 3 1 2 

AULSS n. 6 Euganea 11 6 5 

AULSS n. 7 Pedemontana 6 4 2 

AULSS n. 8 Berica 10 7 4 

AULSS n. 9 Scaligera 9 6 3 

TOTALE CORSI 65 39 28 



Mod. B  –  copia         Ddr n.  172       del    22  FEB  2022                                      pag. 3 di 3 

 

3. di approvare le disposizioni operative indicate in premessa per l’autorizzazione dei corsi relativi al II 

sportello; 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 f.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

MMB/FM/md 


